



ERRATA DE EDITAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/PMCS/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/PMCS/2024

ONDE SE LÊ:

O preço do item 219, do Lote 3, está com sobre preço e será alterado.

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE 3	QTDE	UND	VALOR POR ITEM R\$	TOTAL POR ITEM R\$	TOTAL P/ LOTE
182	ALICATE DE PRESSÃO UNIVERSAL N 10	3	UND	R\$ 22,19	R\$ 66,57	
183	ALICATE DE MEIA CANA RETO 6"	3	UND	R\$ 25,41	R\$ 76,23	
184	ALICATE REBITADORA MANUAL PROFISSIONAL 10"	3	UND	R\$ 38,05	R\$ 114,15	
185	ALICATE UNIVERSAL 8"	5	UND	R\$ 30,77	R\$ 153,85	
186	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12" REGULÁVEL CABO RECARTILHADO EM POLIPROPILENO, FECHADO DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO ONDE AS SERRAS PODERÃO SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATRO DIREÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA (704)	15	UND	R\$ 22,97	R\$ 344,55	
187	BALDE DE FERRO GALVANIZADO 10 LITROS (709)	20	UND	R\$ 19,77	R\$ 395,40	
188	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - 12 LTS	20	UND	R\$ 11,89	R\$ 237,80	
189	BROXA NYLON PARA PINTURA NAS DIMENSÕES 12X5 CM. (724)	10	UND	R\$ 6,47	R\$ 64,70	
190	COLHER DE PEDREIRO 8" OVAL FORJADA COM CABO DE MADEIRA	20	UND	R\$ 26,22	R\$ 524,40	
191	CORTADOR DE PISO 1M COMPRIMENTO	2	UND	R\$ 274,07	R\$ 548,14	
192	COXO PLÁSTICO PARA PEDREIRO	10	UND	R\$ 18,01	R\$ 180,10	
193	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 15CM	15	UND	R\$ 13,76	R\$ 206,40	
194	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 30CM	15	UND	R\$ 27,82	R\$ 417,30	
195	DESEMPENADEIRA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO 20CM (32020062)	10	UND	R\$ 16,69	R\$ 166,90	
196	DESEMPENADEIRA PVC PARA MASSA FINA, 14 X 27CM (FILTRO COM ESPUMA) (32020053)	20	UND	R\$ 14,68	R\$ 293,60	
197	DESEMPENADEIRA PVC 20X30 EXTRIADA (5574)	10	UND	R\$ 17,09	R\$ 170,90	
198	DESEMPENADEIRA PVC 20X30 LISA (5573)	15	UND	R\$ 16,01	R\$ 240,15	
199	ESPÁTULA Nº 10 C/ CABO DE MADEIRA	15	UND	R\$ 11,57	R\$ 173,55	
200	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 12" 30CM	3	UND	R\$ 26,67	R\$ 80,01	
201	FAÇÃO C/ CABO DE PVC - 16"	3	UND	R\$ 26,98	R\$ 80,94	
202	FORMÃO 1/2" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 18,89	R\$ 94,45	
203	FORMÃO 3/4" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 20,94	R\$ 104,70	
204	FORMÃO 5/8" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 21,49	R\$ 107,45	
205	FURADEIRA DE IMPACTO C/ MARTELETE . 800 W ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA: 800 W MÍNIMA - Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0 - 1100 / 3000 R.P.M. MÍNIMA - POTÊNCIA ÚTIL: 420 W MÍNIMA - PESO: 2.5 KG - TORQUE NOMINAL: 5,2 / 2,0 NM - MANDRIL: 1/2" - 20 UNF - AMPLITUDE DE APERTO, MIN./MÁX.: 1,5 - 13 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (LARGURA): 77 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (COMPRIMENTO): 365 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (ALTURA): 220 MM - Nº MÁX. DE IMPACTOS EM VAZIO: 0 - 17600 / 48000 I.P.M	2	UND	R\$ 920,51	R\$ 1.841,02	R\$ 18.588,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL
PODER EXECUTIVO

	GARANTIA DE 12 MESES.				
206	LÁPIS CARPINTEIRO	20	UND	R\$ 2,91	R\$ 58,20
207	LIMA C/ CABO P/ENXADA 8"	5	UND	R\$ 23,12	R\$ 115,60
208	LINHA DE NYLON PEDREIRO 0,8MM COM 50M	10	UND	R\$ 8,98	R\$ 89,80
209	MACHADINHA C/ CABO DE MADEIRA 600GR	3	UND	R\$ 31,54	R\$ 94,62
210	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 1KG	3	UND	R\$ 31,66	R\$ 94,98
211	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 5KG	3	UND	R\$ 122,66	R\$ 367,98
212	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 2KG	3	UND	R\$ 51,17	R\$ 153,51
213	MARRETA DE BORRACHA COM CABO: 300GR	5	UND	R\$ 18,20	R\$ 91,00
214	MARRETA DE BORRACHA COM CABO: 500GR	5	UND	R\$ 23,60	R\$ 118,00
215	MARTELO CARPINTEIRO TIPO UNHA, CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI NA DIMENSÃO DE 25MM	10	UND	R\$ 33,04	R\$ 330,40
216	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS COM RÉGUA 16" (32020058)	5	UND	R\$ 41,00	R\$ 205,00
217	PÉ DE CABRA AÇO LISO 3/4 X 60CM UM LADO UNHA OUTRO GANCHO	3	UND	R\$ 47,30	R\$ 141,90
218	PENEIRA VÁRIOS TAMANHOS DE VAZÃO 55CM	10	UND	R\$ 23,29	R\$ 232,90
219	PISTOLA PARA APLICADOR DE SILICONE 300 GR	5	UND	R\$ 1.293,67	R\$ 6.468,35
220	PONTEIRO DE AÇO 20CM	10	UND	R\$ 16,35	R\$ 163,50
221	REBITE ALUMÍNIO 4,0 X 10MM (1065)	3000	UND	R\$ 0,14	R\$ 420,00
222	RÉGUA ALUMÍNIO 6CM X 2M (1071)	8	UND	R\$ 28,06	R\$ 224,48
223	SERRA AÇO 1/2" FLEXÍVEL (1087)	40	UND	R\$ 12,61	R\$ 504,40
224	CONJUNTO DE SERRA COPO COM ASTE 11 PEÇAS (32020081)	2	CJ	R\$ 39,59	R\$ 79,18
225	SERRA COPO DE VIDEA COM HASTE 7 PEÇAS (32020080)	2	CJ	R\$ 150,79	R\$ 301,58
226	SERROTE DE MÃO 22" C/ DENTES PEQUENOS (32020060)	3	UND	R\$ 41,62	R\$ 124,86
227	SERROTE DE PODA 12"	3	UND	R\$ 27,15	R\$ 81,45
228	TALHADEIRA DE AÇO 20CM	10	UND	R\$ 22,98	R\$ 229,80
229	TESOURA PARA PODA- AÇO FORJADO REFORÇADO 8" CABO PLÁSTICO- COM TRAVA DE SEGURANÇA	10	UND	R\$ 29,28	R\$ 292,80
230	TORQUES DE AÇO 13"	3	UND	R\$ 35,95	R\$ 107,85
231	TRENA METAL GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 3M. COM TRAVA (1164)	20	UND	R\$ 11,30	R\$ 226,00
232	TRENA METAL GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 5M. COM TRAVA (5569)	15	UND	R\$ 25,99	R\$ 389,85
233	TRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, ANEL PARA FIXAÇÃO DA FITA, CORPO ABS COM EMPUNHADURA, COMPRIMENTO DE 30M, COM TRAVA. (1163)	5	UND	R\$ 39,52	R\$ 197,60

LEIA-SE:

Preço do item 219, do Lote 3 alterado de R\$ 1.293,67 para R\$ 22,56. O valor total do lote, conseqüentemente, também será alterado de R\$ 18.588,85 para R\$ 12.233,30.

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE 3	QTDE	UND	VALOR POR ITEM R\$	TOTAL POR ITEM R\$	TOTAL P/LOTE
182	ALICATE DE PRESSÃO UNIVERSAL N 10	3	UND	R\$ 22,19	R\$ 66,57	
183	ALICATE DE MEIA CANA RETO 6"	3	UND	R\$ 25,41	R\$ 76,23	
184	ALICATE REBITADORA MANUAL PROFISSIONAL 10"	3	UND	R\$ 38,05	R\$ 114,15	
185	ALICATE UNIVERSAL 8"	5	UND	R\$ 30,77	R\$ 153,85	
186	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12" REGULÁVEL CABO RECARTEILHADO EM POLIPROPILENO, FECHADO DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO ONDE AS SERRAS PODERÃO SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATRO	15	UND	R\$ 22,97	R\$ 344,55	



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL
PODER EXECUTIVO

	DIREÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA (704)				
187	BALDE DE FERRO GALVANIZADO 10 LITROS (709)	20	UND	R\$ 19,77	R\$ 395,40
188	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - 12 LTS	20	UND	R\$ 11,89	R\$ 237,80
189	BROXA NYLON PARA PINTURA NAS DIMENSÕES 12X5 CM. (724)	10	UND	R\$ 6,47	R\$ 64,70
190	COLHER DE PEDREIRO 8" OVAL FORJADA COM CABO DE MADEIRA	20	UND	R\$ 26,22	R\$ 524,40
191	CORTADOR DE PISO 1M COMPRIMENTO	2	UND	R\$ 274,07	R\$ 548,14
192	COXO PLÁSTICO PARA PEDREIRO	10	UND	R\$ 18,01	R\$ 180,10
193	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 15CM	15	UND	R\$ 13,76	R\$ 206,40
194	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 30CM	15	UND	R\$ 27,82	R\$ 417,30
195	DESEMPENADEIRA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO 20CM (32020062)	10	UND	R\$ 16,69	R\$ 166,90
196	DESEMPENADEIRA PVC PARA MASSA FINA, 14 X 27CM (FILTRO COM ESPUMA) (32020053)	20	UND	R\$ 14,68	R\$ 293,60
197	DESEMPENADEIRA PVC 20X30 EXTRIADA (5574)	10	UND	R\$ 17,09	R\$ 170,90
198	DESEMPENADEIRA PVC 20X30 LISA (5573)	15	UND	R\$ 16,01	R\$ 240,15
199	ESPÁTULA Nº 10 C/ CABO DE MADEIRA	15	UND	R\$ 11,57	R\$ 173,55
200	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 12" 30CM	3	UND	R\$ 26,67	R\$ 80,01
201	FAÇÃO C/ CABO DE PVC - 16"	3	UND	R\$ 26,98	R\$ 80,94
202	FORMÃO 1/2" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 18,89	R\$ 94,45
203	FORMÃO 3/4" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 20,94	R\$ 104,70
204	FORMÃO 5/8" C/ CABO DE MADEIRA/PVC	5	UND	R\$ 21,49	R\$ 107,45
205	FURADEIRA DE IMPACTO C/ MARTELETE . 800 W ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA: 800 W MÍNIMA - Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0 - 1100 / 3000 R.P.M. MÍNIMA - POTÊNCIA ÚTIL: 420 W MÍNIMA - PESO: 2.5 KG - TORQUE NOMINAL: 5,2 / 2,0 NM - MANDRIL: 1/2"- 20 UNF - AMPLITUDE DE APERTO, MIN./MÁX.: 1,5 - 13 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (LARGURA): 77 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (COMPRIMENTO): 365 MM - DIMENSÕES DA FERRAMENTA (ALTURA): 220 MM - Nº MÁX. DE IMPACTOS EM VAZIO: 0 - 17600 / 48000 I.P.M GARANTIA DE 12 MESES.	2	UND	R\$ 920,51	R\$ 1.841,02
206	LÁPIS CARPINTEIRO	20	UND	R\$ 2,91	R\$ 58,20
207	LIMA C/ CABO P/ENXADA 8"	5	UND	R\$ 23,12	R\$ 115,60
208	LINHA DE NYLON PEDREIRO 0,8MM COM 50M	10	UND	R\$ 8,98	R\$ 89,80
209	MACHADINHA C/ CABO DE MADEIRA 600GR	3	UND	R\$ 31,54	R\$ 94,62
210	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 1KG	3	UND	R\$ 31,66	R\$ 94,98
211	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 5KG	3	UND	R\$ 122,66	R\$ 367,98
212	MARRETA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 2KG	3	UND	R\$ 51,17	R\$ 153,51
213	MARRETA DE BORRACHA COM CABO: 300GR	5	UND	R\$ 18,20	R\$ 91,00
214	MARRETA DE BORRACHA COM CABO: 500GR	5	UND	R\$ 23,60	R\$ 118,00
215	MARTELO CARPINTEIRO TIPO UNHA, CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI NA DIMENSÃO DE 25MM	10	UND	R\$ 33,04	R\$ 330,40
216	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS COM RÉGUA 16" (32020058)	5	UND	R\$ 41,00	R\$ 205,00
217	PÉ DE CABRA AÇO LISO 3/4 X 60CM UM LADO UNHA OUTRO GANCHO	3	UND	R\$ 47,30	R\$ 141,90
218	PENEIRA VÁRIOS TAMANHOS DE VAZÃO 55CM	10	UND	R\$ 23,29	R\$ 232,90
219	PISTOLA PARA APLICADOR DE SILICONE 300 GR	5	UND	R\$ 22,56	R\$ 112,80
220	PONTEIRO DE AÇO 20CM	10	UND	R\$ 16,35	R\$ 163,50

R\$ 12.233,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL
PODER EXECUTIVO**

221	REBITE ALUMÍNIO 4,0 X 10MM (1065)	3000	UND	R\$ 0,14	R\$ 420,00
222	RÉGUA ALUMÍNIO 6CM X 2M (1071)	8	UND	R\$ 28,06	R\$ 224,48
223	SERRA AÇO 1/2" FLEXIVEL (1087)	40	UND	R\$ 12,61	R\$ 504,40
224	CONJUNTO DE SERRA COPO COM ASTE 11 PEÇAS (32020081)	2	CJ	R\$ 39,59	R\$ 79,18
225	SERRA COPO DE VIDEA COM HASTE 7 PEÇAS (32020080)	2	CJ	R\$ 150,79	R\$ 301,58
226	SERROTE DE MÃO 22" C/ DENTES PEQUENOS (32020060)	3	UND	R\$ 41,62	R\$ 124,86
227	SERROTE DE PODA 12"	3	UND	R\$ 27,15	R\$ 81,45
228	TALHADEIRA DE AÇO 20CM	10	UND	R\$ 22,98	R\$ 229,80
229	TESOURA PARA PODA- AÇO FORJADO REFORÇADO 8" CABO PLÁSTICO- COM TRAVA DE SEGURANÇA	10	UND	R\$ 29,28	R\$ 292,80
230	TORQUES DE AÇO 13"	3	UND	R\$ 35,95	R\$ 107,85
231	TRENA METAL GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 3M. COM TRAVA (1164)	20	UND	R\$ 11,30	R\$ 226,00
232	TRENA METAL GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 5M. COM TRAVA (5569)	15	UND	R\$ 25,99	R\$ 389,85
233	TRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, ANEL PARA FIXAÇÃO DA FITA, CORPO ABS COM EMPUNHADURA, COMPRIMENTO DE 30M, COM TRAVA. (1163)	5	UND	R\$ 39,52	R\$ 197,60

PAÇO MUNICIPAL JARVIS GAIDZINSKI, 07 de outubro de 2024.

**FABIANO BOLSONI FRANCISCO
PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PREFEITURA DE COCAL DO SUL**